Актуализированная версия
1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 сентября 2022  года
	№
	288
	                               г. Анадырь

	О дополнительной мере социальной поддержки граждан, пребывающих в запасе, поступивших на военную службу по контракту в соединения и воинские части Вооружённых Сил Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа

В целях оказания дополнительной меры социальной поддержки граждан, пребывающих в запасе, поступивших на военную службу                         по контракту в соединения и воинские части Вооружённых Сил Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калиновой А.А.) предусмотреть необходимый объем средств в сводной бюджетной росписи окружного бюджета для перечисления в беззаявительном порядке единовременной материальной помощи в размере 300 000 (триста тысяч) рублей гражданам, пребывающим в запасе, поступившим с 24 февраля 2022 года на военную службу по контракту в соединения и воинские части Вооружённых Сил Российской Федерации, лицам, принимающим на добровольной основе участие в боевых действиях, с территории Чукотского автономного округа.

2. Установить, что:

1) Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент) осуществляет предоставление единовременной материальной помощи, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на основании сведений, полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия от Федерального казённого учреждения "Военный комиссариат Магаданской области", направляемых в Департамент в порядке, определенном нормативным правовым актом Департамента;

2) единовременная материальная помощь предоставляется Департаментом в срок до 31 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

Р.В. Копин